[image: image1.jpg]

Проект
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 30.06.2022 № 1388-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2022 - 2027 годы и признании утратившим силу постановления Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2557-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2016 - 2022 годы»

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                        «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 2, п. 8 Методических рекомендаций по разработке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации от 30.06.2020, статьями 6, 28, 29, 34 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, постановлением Администрации города Обнинска от 29.12.2015 № 2403-п «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 31.12.2015        № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 06.09.2021 № 2083-п «Об утверждении социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 28.08.2024 № 02-56 «О назначении исполняющего обязанности главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского округа «Город Обнинск» и на основании письма прокуратуры города Обнинска от _______________ № __________________________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Обнинск" на 2022 - 2027 годы (далее - Документ планирования), утвержденный в приложение №1                     к постановлению Администрации города Обнинска от 30.06.2022 № 1388-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2022 - 2027 годы и признании утратившим силу постановления Администрации города Обнинска                    от 31.12.2015 № 2557-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2016 - 2022 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 5.2 «План-график внесения изменений в маршрутную сеть города» Документа планирования дополнить строками:
	5
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Город Обнинск" с наименованием           № 2КГ в виде начального и конечного остановочных пунктов "Кончаловские горы - Кончаловские горы" и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь - Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - Завод "Сигнал" - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - Белкинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ "Триумф Плаза" - "Дом для Дома" - пр. Маркса - ул. Энгельса - Универмаг "Центральный" - ОУС - "Коробейники" - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. "Малыш" - гост. "Юбилейная" - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК – без названия
	4 кв. 2025

	6
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Город Обнинск" с наименованием                 № 2АБЗ в виде начального и конечного остановочных пунктов "АБЗ - АБЗ" и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь - Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - Завод "Сигнал" - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - Белкинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ "Триумф Плаза" - "Дом для Дома" - пр. Маркса - ул. Энгельса - Универмаг "Центральный" - ОУС - "Коробейники" - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. "Малыш" - гост. "Юбилейная" - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - Промплощадка - Пяткинский проезд
	4 кв. 2025

	7
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Город Обнинск" с наименованием            № 3КГ в виде начального и конечного остановочных пунктов "Кончаловские горы - Кончаловские горы" и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь - маг. "Малыш" - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - "Коробейники" - ОУС - муз. школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - "Дом для Дома" - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - Завод "Сигнал" - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. "Юбилейная" - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - без названия
	4 кв. 2025

	8
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Город Обнинск" с наименованием             № 3АБЗ в виде начального и конечного остановочного пунктов "АБЗ - АБЗ" и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь - маг. "Малыш" - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - "Коробейники" - ОУС - муз. школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - "Дом для Дома" - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - Завод "Сигнал" - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. "Юбилейная" - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - Промплощадка - Пяткинский проезд
	4 кв. 2025

1.2. Таблицу пункта 5.3 «План заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.» Документа планирования дополнить строками:
	20
	2АБЗ
	«АБЗ – АБЗ»
	01.12.2025

	21
	2КГ
	«Кончаловские горы - Кончаловские горы»
	01.12.2025

	22
	3АБЗ
	«АБЗ – АБЗ»
	01.12.2025

	23
	3КГ
	«Кончаловские горы - Кончаловские горы»
	01.12.2025

1.3.   Раздел 1 Части 2 Документа планирования дополнить абзацем следующего содержания «В связи с возникшей потребностью планируется установление 4 «кольцевых маршрутов», охватывающих большое количество микрорайонов города. Для «кольцевых маршрутов» планируется использовать номера 2АБЗ, 2КГ, 3АБЗ, 3КГ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам организации транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                           В.В.Лежнин